
 

 

 

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj  
náměstí Barikád 1122/2, 130 00 Praha 3 

tel: +420 950 179 400, fax: +420 950 179 401, e-mail: stredni.cechy@suip.cz, ID DS: nhtefdc 
 

 
 
 

     
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q4-2024-50 19607/4.30/24-12    22.10.2024 

 
 

 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o svobodném přístupu k informacím“) 

Vážený pane inženýre,  

Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj se sídlem v Praze, náměstí Barikád 1122/2 (dále 
jen „inspektorát“), obdržel dne 7. 10. 2024 prostřednictvím e-mailu dvě Vaše žádosti o poskytnutí 
informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím datované k 5. a 6. 10. 2024. Inspektorát 
tímto přípisem reaguje na obě. 

V prvé žádosti datované k 5. 10. 2024 požadujete poskytnutí kopie dokumentu, kterým bylo 
vyřízeno oznámení o přestupku č. j. MSP-63/2024-OZNE-EOPJ/5, které Ministerstvo spravedlnosti 
zaslalo inspektorátu. Poukazujete na to, že dané oznámení nemohlo být vyřízeno v rámci kontroly, 
jak jste byl dříve inspektorátem informován. Kontrola totiž byla uzavřena dříve, než bylo toto 
oznámení inspektorátu doručeno a jeho předmětem je mimo jiné oznámení přestupku fyzické 
osoby dle § 24 odst. 1 písm. b) zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů. 

Zde nezbývá než konstatovat, že předmětný přípis Ministerstva spravedlnosti byl nadepsaným 
inspektorátem po obsahové stránce skutečně považován za vyřízený kontrolou provedenou na 
základě Vašeho podnětu. V návaznosti na Vaši žádost jsme předmětný dokument Ministerstva 
spravedlnosti znovu posoudili a dospěli k závěru, že je třeba jej skutečně vykládat jako postoupení 
výše citovaného přestupku. K projednání tohoto přestupku však inspektorát není vůbec věcně 
příslušný a byl tedy neprodleně předán správnímu orgánu věcně příslušnému, tedy Ministerstvu 
spravedlnosti. V příloze Vám zasíláme předmětné postoupení věci, v němž jsou stručně popsány 
důvody věcné nepříslušnosti inspektorátu. 

Ve své druhé žádosti předně uvádíte, že nejste informován o stavu řízení, ačkoli jste o to žádal ve 
svém podání ze dne 30. 11. 2023. Dotazujete se, zda bylo na základě kontrolního zjištění 
uvedeného v protokolu o kontrole č. j. 323/4.50/24-44 zahájeno přestupkové řízení a jaký je 
případně jeho výsledek. Pokud byl vydán ve věci příkaz nebo jiné rozhodnutí, žádáte jeho zaslání. 
Konečně žádáte o informaci, zda budete Vy a případně další zaměstnanci kontrolované osoby 
vyrozuměni o možnosti uplatnit nárok na náhradu škody ve přestupkovém řízení. 

K tomu Vám sdělujeme, že v dané věci jste byl veden jako podatel podnětu ke kontrole. Kontrola 
je nyní uzavřena a o jejím výsledku jste byl v souladu s § 5 odst. 2 zákona č. 251/2005 Sb., o 
inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů informován přípisem č. j. 26878/4.50/23-12. 



2. strana Poskytnutí informace č.j. 19607/4.30/24-12 

  

Informace o případném přestupkovém řízení vedeném na základě skutečností vyplývajících z 
kontrolního zjištění nejsou zásadně podateli podnětu ke kontrole automaticky orgány inspekce 
práce poskytovány. 

Přestupkové řízení na základě předmětného kontrolního zjištění dosud zahájeno nebylo. Otázka 
případné účasti potenciálních poškozených na přestupkovém řízení bude vyřešena až v okamžiku 
zahájení řízení.  

S pozdravem  
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: dle textu 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Středočeský kraj 
1 x   

 
 

 




